

Vedlagt fremsendes på vegne af Værløsegruppen vedlagte brev.

Vedr: Indenrigsministerens rimelighedsløfte over for Værløse

Værløse Gruppen er en tværpolitisk gruppe af Værløseborgere, der arbejder for at en evt. sammenlægning af Værløse og Farum kommuner skal ske på et fyldestgørende og redeligt grundlag og efter høring af lokalbefolkningen.

Værløse Gruppen har i den forbindelse noteret sig, at indenrigsministeren under 1. behandlingen af inddelingsloven (L. 68) over for folketingets partier har udtalt følgende:

"Nu er det så mit ansvar, og det tager jeg hul på i morgen på et møde med henholdsvis Værløse og Farum og senere på ugen med Holmsland Kommune, at sørge for at komme igennem med de mere præcise vilkår, der skal til for, at denne beslutning, som er truffet, nu kan gennemføres på en måde, som i de kommuner, der bliver berørt af det her, opleves som rimelig. Det er et ansvar, jeg tager på mig, og som jeg nu vil søge at leve op til for at kunne honorere den tillid, jeg egentlig føler at aftalepartierne har udvist over for mig ved at lægge det, man kunne kalde den politiske bund for, at vi nu kan komme videre med at lave de to rigtige kommunedannelser omkring henholdsvis Holmsland og Furesøen."

Indenrigsministeren har således stillet i udsigt, at hans vilkårsoplæg skal opleves som rimelig "i de kommuner, der bliver berørt..", altså ikke blot af forligspartierne på Christiansborg! Dette kan kun forstås således, at Værløse har en vetoret over for vilkår, der ikke giver kommunen fuld, eller i hvert fald helt overvejende økonomisk kompensation for overtagelsen af Farums milliardgæld på 2-3 mia. kr. Værløse Kommune må herefter ud fra rimelighedshensyn kunne afvise dårligere vilkår under henvisning til, at kommunen er helt sagesløs i Farums økonomiske uføre, at det fra regeringen og forligspartierne er stillet kommunen i udsigt, at den ikke skal hænge på følgerne af Farums udskejelser, samt at indenrigsministeren offentligt har udtalt, at sammenlægningen vil blive søgt gennemført uanset Værløses indbyggertal og evt. indgåede forpligtende samarbejder. Indenrigsministeren har dermed vedgået, at Værløse bruges som instrument i et forsøg på genopretning og stabilisering af Farum.

Det har ikke hidtil været muligt at få indenrigsministeren til at forholde sig til, hvorledes hans ovenfor citerede tilsagn under 1. behandlingen skal forstås. Fra referaterne af de hidtil afholdte møder mellem ministeren og kommunens ledelse får man desværre indtrykket af, at en sammenlægning vil blive søgt gennemtvunget på de for ministeren "bedst opnåelige vilkår", uanset Værløse Kommunes berettigede indvendinger.

Da spørgsmålet om forståelsen af indenrigsministerens løfte i Folketinget er af fundamental betydning for Værløses situation og dermed for Værløses borgere, skal Værløse Gruppen henstille til kommunaludvalget at aføse indenrigsministeren en udtalelse i sagens anledning.

Med venlig hilsen, på Værløse Gruppens vegne

Marianne Jensen

Birkegården 128

3500 Værløse tlf. 4448-4541